
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 

DEL  27/02/2020 
 
 
OGGETTO: 

RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE ANNO 
2020           
 

 
L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di febbraio alle ore 21:00 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco  Sì 

3. GEDDA Luigi - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 CAMANDONA Massimo 
   
 ___________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto contabile; 
 
Esprime in merito PARERE CONTABILE FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  SCAGLIA Stefano 
 
 ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO: 

- l’art. 33, co. 1 e 2, D. Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 16, L. 183/2011 – legge 
di stabilità 2012; 

- l’art. 6, comma 1, terzo periodo, dello D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
CONSIDERATO: 

- che tali disposizioni impongono a tutte le PP.AA. di effettuare la ricognizione annuale delle 
condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale e dei dirigenti; 

- che le stesse disposizioni sanzionano le amministrazioni inadempienti con il divieto di 
effettuare assunzioni di personale a qualunque titolo; 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 14 adottata in data odierna e dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui si dava atto dell’attuale dotazione organica dell’Ente e si 
approvava il piano triennale di fabbisogno del personale per gli anni 2020-2022; 
 
CONSIDERATO che: 

- il personale attualmente in servizio presso il Comune di San Giacomo Vercellese continua 
ad essere quello previsto dalla sopra richiamata deliberazione ed è così articolato: 
 

• n. 1 C4 -  Istruttore amministrativo; 

• n. 1 B6 -  Operatore tecnico; 
 

- non è presente in servizio alcuna unità di personale a tempo indeterminato al di fuori della 
dotazione organica indicata al punto precedente; 
 

- il Comune non ha in organico personale con qualifica dirigenziale; 
 
DATO ATTO che: 

- sono stati sentiti i Responsabili di Servizio in merito al rapporto tra l’attuale dotazione 
organica e le esigenze funzionali e la situazione finanziaria del Comune; 

- da tale analisi non sono emersi elementi per ritenere che sussista un’eccedenza di 
personale rispetto alle esigenze e alle capacità finanziarie del Comune, ma anzi che 
l’attuale dotazione organica sia già ridotta al minimo indispensabile per assicurare 
l’operatività delle strutture e l’erogazione dei servizi fondamentali;  

 
RITENUTO pertanto che presso il Comune di San Giacomo Vercellese non sussistono condizioni 
di soprannumero e di eccedenza del personale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei 
Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 

• il vigente Statuto Comunale, 

• il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

• gli artt. 42, 48 e 49 del T.U. Enti Locali D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. ;  
 
Con voti unanimi, palesemente espressi dai presenti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare quanto esposto in narrativa; 
 



2. Di dare atto che presso il Comune di San Giacomo Vercellese non sussistono condizioni di 
soprannumero e di eccedenza del personale; 
 

3. Di confermare quanto deliberato in merito al piano triennale del fabbisogno di personale e 
al piano annuale delle assunzioni con la sopra richiamata delibera n. 14 adottata dalla 
Giunta Comunale in data odierna; 

 
4. Di incaricare i responsabili dei competenti uffici di porre in essere tutti gli atti derivanti 

dall’adozione della presente deliberazione; 
 
 
Successivamente, con separata votazione, e all’unanimità 
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, Co. 4, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano  

 
…………………………………………… 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 06/03/2020 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 06/03/2020  

 
L’Incaricato Comunale 

MACERAUDI Pietro Domenico 

 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 06/03/2020  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  

 
 


